

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: **Silisteanu Sinziana Calina**Denumirea postului didactic: **conferențiar**, Poziția: **7****Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:**

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Da. Diploma de doctor nr. 56 din 25.11.2010
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	10 Institutul de Medicina si Farmacie Iasi – Facultatea de Medicină Diploma de licență nr. 44 din 11.11.2013

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică - conferențiar universitar.

Nr. crt.	Denumire standard conform OMEN nr. 6129/2016	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Nr. articole ISI Autor principal = 6	<p>1. Silisteanu S.C., Totan M., Antonescu O.R., Duică L., Antonescu E. and Andrei Emanuel Silisteanu A.E. The Impact of COVID-19 on Behavior and Physical and Mental Health of Romanian College Students. <i>Medicina</i> 2022; 58, 246. doi.org/10.3390/medicina58020246 Factor de impact: 2.430 https://www.mdpi.com/1648-9144/58/2/246/htm</p> <p>2. Duică L., Antonescu E., Totan M., Boța G. and Silisteanu SC. Borderline Personality Disorder “Discouraged Type”: A Case Report. <i>Medicina</i> 2022; 58, 162. doi.org/10.3390/medicina58020162 Factor de impact: 2.430 https://www.mdpi.com/1648-9144/58/2/162/htm</p> <p>3. Antonescu E, Bota G, Serb B, Atasiu D, Tataru CD, Totan M, Duica L, Silisteanu SC, Szakacs J, Arghir OC, Oswald I, Manea MM. Study of the Total Serum Concentration of Serrum Ionized Magnesium in Children and Adolescents from Sibiu Area. <i>Rev. Chim.</i> 2018; 69(12):3389-3392. doi.org/10.37358/RC.18.12.6756 Factor de impact: 1.605 Author Contributions: These authors have contributed equally to this work. http://bch.ro/pdfRC/12%20ANTONESCU%2012%2018.pdf</p> <p>4. Contribution of mechanical and electrical cardiovascular factors in patients with ischemic stroke. Lavinia Duica L., Antonescu E., Totan M., Pirlog M. and Silisteanu S.C. <i>Pak. J. Pharm. Sci.</i> 2020, 33, 5: 2455-2460. doi.org/10.36721/PJPS.2020.33.5.SP.2455-2460.1 Factor de impact: 0.65 http://www.pjps.pk/wp-content/uploads/pdfs/33/5/Special/13-8353-SP.pdf</p>

8

		<p>5. Silisteanu SC, Mitariu L, Ranga R, Antonescu E, Duica CL, Racheriu M, Totan M, Manea MM. Potentarea efectului tratamentului cu voltaren gel prin utilizarea ultrasunetelor cu frecvente de 1 MHz. Rev. Chim. 2018;69(7):1749-1751. doi.org/10.37358/RC.18.7.6409 Factor de impact: 1.605 All authors have equal contributions to the study and the publications. http://bch.ro/pdfRC/31%20SILISTEANU%207%2018.pdf</p> <p>6. Silisteanu SC, Antonescu E, Szakacs J, Totan M, Filip CR, Serb BH, Mitariu MC, Grigore N, Mitariu SIC. Study on Changes in Some Physiological Parameters Under the Action of Therapeutic Ultrasound. Rev. Chim. 2017;68(6):1306-1309. doi.org/10.37358/RC.17.6.5663 Factor de impact: 1.412 All authors have equal contributions to the study and the publications http://bch.ro/pdfRC/33%20SILISTEANU%20S%206%2017.pdf</p>
2.	Nr. Articole ISI Coautor = 3	<p>1. Birlutiu V., Stef L., Cernusca Mitariu S.I., Roman Filip C., Duica L., Antonescu E., Pirlog M., Purnichi T., Silisteanu S.C., Manea M.M. The Biochemical Biomarkers Determination in Alzheimer Dementia. Rev.Chim. 2018, 69(11): 3155-3159. doi.org/10.37358/RC.18.11.6702 Factor de impact: 1.605 All authors have equal contributions to the study and the publications http://bch.ro/pdfRC/41%20BIRLUTIU%2011%2018.pdf</p> <p>2. Antonescu E, Totan M, Boitor GC, Szakacs J, Silisteanu SC, Fleaca SR, Mitariu SC, Serb BH. The Reference Intervals Used in Pediatric Medical Analysis Laboratories to Interpret the Results Analysis for Total Serum Calcium. Rev. Chim. 2017;68(2):243-245. doi.org/10.37358/RC.17.2.5428 Factor de impact: 1.412 All authors have equal contributions to the study and the publications. http://bch.ro/pdfRC/ANTONESCU%20ELI%202%2017.pdf</p> <p>3. Totan M, Gligor FG, Duică L, Grigore N, Silisteanu S, et al. A Single-Center (Sibiu, Romania), Retrospective Study (March-November 2020) of COVID-19 Clinical and Epidemiological Features in Children. <i>J Clin Med</i>. 2021;10(16):3517. doi.org/10.3390/jcm10163517 Factor de impact: 4.242 https://www.mdpi.com/2077-0383/10/16/3517/htm</p>
3.	Index Hirsch = 4	7
4.	(ISI) Factor cumulat de impact autor principal (FCIAP) = 6	10.132

Notă. Conform OMEN nr. 6129/2016 , Anexa 20, Nota asupra metodei de calcul nr. 3:
„Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii: a. Primul autor; b. Autorul corespondent; c. Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau autor corespondent; d. Ultimul autor”

Întocmit,
Nume, prenume și semnătură candidat

Silisteanu Răzvan Catalina

Data,

16.06.2022

[Signature]